

Schaumweine

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
	Prosecco Mille Bolle, Spumante Extra Dry, Sacchetto		0,75 l	9,90 €	13,20 €
	Cuvée Prestige Brut (CH-PB-PN) Ca del Bosco		0,75 l	29,50 €	39,33 €
	Dosage Zero (CH-PB-PN), Ca del Bosco		0,75 l	44,50 €	59,33 €
2010	Franciacorta Millesimata Brut DOCG (CH-PB-PN), Ca del Bosco		0,75 l	44,50 €	59,33 €
2009	Annamaria Clementi (CH-PB-PN), Ca del Bosco		0,75 l	85,00 €	113,33 €
	Legras & Haas Brut Rosé, Champagne		0,75 l	34,00 €	45,33 €
	Legras et Haas Blanc de Blancs Grand Cru, Champagne		0,75 l	35,00 €	50,67 €
	Legras et Haas Blanc de Blancs extra Brut, Champagne	Magnum	1,5 l	76,00 €	50,67 €
	Billecart Salmon Brut Reserve, Champagne		0,75 l	39,00 €	52,00 €
	Taittinger Brut Prestige Rosé, Champagne		0,75 l	49,90 €	66,53 €

Deutschland



Weingut Dreissigacker, Bechtheim, Rheinhessen (Bio)

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2019	● Grauburgunder, trocken		0,75 l	11,90 €	15,87 €
2018-2019	● Grauburgunder Wunderwerk trocken		0,75 l	19,90 €	26,53 €
2018	● Bechtheimer Chardonnay, trocken		0,75 l	21,50 €	28,67 €
	● Riesling Vintages (2017-18-19)		0,75 l	16,50 €	22,00 €
	● Riesling Vintages (2017-18-19)	Magnum	1,5 l	36,00 €	24,00 €
2014-2018	● Bechtheimer Riesling trocken		0,75 l	17,50 €	23,33 €
2016 -17-18	● Bechtheimer Riesling trocken	Magnum	1,5 l	39,00 €	26,00 €
2018	● Riesling „Westhofener Morstein“ trocken		0,75 l	59,90 €	66,53 €
2013	● Riesling „Rosengarten“ trocken		0,75 l	38,00 €	50,67 €
2015	● Riesling „Geyersberg“ trocken		0,75 l	44,50 €	53,20 €
2019	● Weißburgunder „Einzigacker“ trocken		0,75 l	49,90 €	66,53 €
2019	● Weißburgunder „Einzigacker“ trocken	Magnum	1,5 l	105,00 €	70,00 €



2019	● Weißburgunder, trocken		0,75 l	11,90 €	15,87 €
2019	● Weißburgunder, trocken	Magnum	1,5 l	26,50 €	17,67 €
2019	● Grauburgunder, trocken		0,75 l	11,90 €	15,87 €
2019	● Grauburgunder, trocken	Magnum	1,5 l	26,50 €	17,67 €
2018-2019	● Weißburgunder „Kirchberg“ trocken		0,75 l	19,90 €	26,53 €
2018-2019	● Grauburgunder „Bruchsaler Rothenberg“ trocken		0,75 l	19,90 €	26,53 €
2018-2019	● Chardonnay „Kirchberg“ trocken		0,75 l	24,90 €	33,20 €

Weingut Rings, Freisheim, Pfalz



			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2019-2020	● Sauvignon Blanc, trocken		0,75 l	11,90 €	15,87 €
2018-2019	● Chardonnay & Weißburgunder Kalk & Stein, trocken		0,75 l	18,90 €	25,20 €
2017	● Spätburgunder, QbA, trocken		0,75 l	12,90 €	17,20 €
2015-2017	● Spätburgunder Steinacker		0,75 l	37,50 €	50,00 €

Weingüter Geheimrat J. Wegeler, Oestrich- Winkel, Rheingau

2015	● Riesling Geheimrat „J“ trocken		0,75 l	21,00 €	28,00 €
1996	● Rudesheimer Schlossberg „Erstes Gewächs“ Vintage Collection		0,75 l	32,50 €	43,33 €
2017	● Rudesheimer Schlossberg „Erstes Gewächs“		0,75 l	24,20 €	32,27 €
2011	● Juwel Spätburgunder	Magnum	1,5 l	112,00 €	74,67 €
2011	● Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder trocken	Doppelmagnum	3 l	168,00 €	56,00 €
2011	● Juwel Spätburgunder	Imperial	6 l	645,00 €	107,50 €
2015	● Geisenheimer „Rothenberg Riesling Auslese“	Halbe	0,375 l	19,50 €	52,00 €

Österreich

Weingut Anton Bauer, Wagram

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2019-2020	● Grüner Veltliner „Stiegl“ trocken		0,75 l	11,50 €	15,33 €
2018-2019	● Grüner Veltliner „Stiegl“ trocken	Magnum	1,5 l	23,50 €	15,67 €
2018-2019	● Grüner Veltliner „Rosenberg“ trocken		0,75 l	14,50 €	19,33 €
2018	● Grüner Veltliner „Rosenberg“ trocken	Magnum	1,5 l	29,50 €	19,67 €
2018	● Grüner Veltliner Grande Reserve, trocken		0,75 l	28,50 €	38,00 €
2018	● Grüner Veltliner Grande Reserve, trocken	Magnum	1,5 l	59,90 €	39,93 €
2017	● Chardonnay Reserve, trocken		0,75 l	21,90 €	29,20 €
2015	● Chardonnay Kreuzgang, trocken	Magnum	1,5 l	47,90 €	31,93 €
2016	● Anton Bauer Cabernet Sauvignon Limited Edition		0,75 l	39,50 €	52,67 €

Weingut Johann Topf, Strass im Strassertal, Kamptal

2016-2017	● Chardonnay „Hasel“ trocken		0,75 l	24,50 €	32,67 €
2016-2017	● Chardonnay „Hasel“ trocken	Magnum	1,5 l	49,90 €	33,27 €

Großformate auf Anfrage

Weingut Emmerich Knoll, Unterloiben, Wachau

2019	● Grüner Veltliner Federspiel „Kreutles“		0,75 l	19,50 €	26,00 €
2018-2019	● Grüner Veltliner Smaragd „Kreutles“		0,75 l	29,90 €	39,87 €
2018-2019	● Riesling Smaragd „Kellerberg“		0,75 l	39,90 €	53,20 €

Weingut F.X. Pichler, Unterloiben, Wachau

2019	● Grüner Veltliner Federspiel „Loibner“		0,75 l	19,90 €	26,53 €
2017	● Grüner Veltliner Smaragd „Steinertal“		0,75 l	41,70 €	55,60 €
2017	● Riesling Smaragd „Steinertal“		0,75 l	45,40 €	60,53 €

Weingut Prager, Weißenkirchen, Wachau

2019	● Grüner Veltliner Federspiel „Hinter der Burg“		0,75 l	19,90 €	26,53 €
2019	● Grüner Veltliner Smaragd „Bodenstein“		0,75 l	39,90 €	53,20 €
2019	● Grüner „Veltliner Achleiten“ Stockkultur		0,75 l	39,90 €	53,20 €

Weingut Walter Glatzer, Göttlesbrunn, Carnuntum

2019-2020	● Sauvignon Blanc, trocken		0,75 l	9,90 €	13,20 €
2018	● Sauvignon Blanc „Schüttenberg“ trocken		0,75 l	14,50 €	19,33 €
2018	● Sauvignon Blanc „Schüttenberg“ trocken	Magnum	1,5 l	29,90 €	19,93 €

Weingut Gerhard Markowitsch, Göttlesbrunn, Carnuntum

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2019	● Grüner Veltliner, trocken		0,75 l	7,90 €	10,53 €
2018	● Grüner Veltliner „Alte Reben“ trocken		0,75 l	12,50 €	16,67 €
2017	● Chardonnay „Schüttenberg“		0,75 l	18,50 €	24,67 €
2017	● Cuvée „Rosenberg“ Zweigelt-Merlot		0,75 l	32,50 €	43,33 €



			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2019-2020	● Rose vom Stein		0,75 l	9,90 €	13,20 €
2019	● Chardonnay „Sinner“		0,75 l	12,00 €	16,00 €
2018-2019	● Pinot Blanc „Ried Seeberg“ (Bio)		0,75 l	13,50 €	18,00 €
2018-2019	● Pinot Blanc „Ried Haidatz“ (Bio)		0,75 l	32,50 €	43,33 €
2017-2018	● Blaufränkisch „Johanneshöhe“ (2018 Bio)		0,75 l	11,60 €	15,47 €
2016	● Blaufränkisch „Goldberg“		0,75 l	59,90 €	79,87 €
2017-2018	● Schützner Stein „Merlot“ (2018 Bio)		0,75 l	22,90 €	30,53 €

Weingut Kollwentz, Großhöflein, Burgenland

2017-2018	● Sauvignon Blanc „Steinmühle“		0,75 l	29,90 €	39,87 €
-----------	--------------------------------	--	--------	---------	---------

Weingut Erwin Sabathi, Leutschach, Steiermark

2018-2019	● Sauvignon Blanc „Poharnig“ trocken		0,75 l	24,50 €	32,67 €
2017-2018	● Sauvignon Blanc „Pössnitzberg“ trocken		0,75 l	36,50 €	48,67 €
2016-2017	● Sauvignon Blanc „Alte Reben Pössnitzberg“ trocken		0,75 l	54,50 €	72,67 €
2016-2017	● Chardonnay „Pössnitzberg“ trocken		0,75 l	36,50 €	48,67 €
2016-2017	● Chardonnay „Alte Reben Pössnitzberg“ trocken		0,75 l	54,50 €	72,67 €
2015	● Chardonnay „Pössnitzberg Kapelle“ absolute Rarität		0,75 l	95,00 €	126,67 €
2015	● Sauvignon Blanc „Pössnitzberg Kapelle“ absolute Rarität		0,75 l	95,00 €	126,67 €
2017	● Trockenbeerenauslese	Halbe	0,375 l	21,50 €	57,33 €

Italien

Cantina Andrian, Terlan, Südtirol

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2019	● Chardonnay „Sommereto“ DOC		0,75 l	10,90 €	14,53 €
2019	● Pinot Bianco „Finado“ DOC		0,75 l	10,90 €	14,53 €
2019	● Sauvignon Blanc „Floreado“ DOC		0,75 l	13,50 €	18,00 €
2017	● Chardonnay „Doran“		0,75 l	29,90 €	39,87 €
2016-2017	● Pinot Noir „Anrar“		0,75 l	36,00 €	48,00 €
2015	● Lagrein Riserva „Tor di Lupo“		0,75 l	33,00 €	44,00 €

Cantina Terlan, Terlan, Südtirol

2019-2020	● Terlaner DOC (CH-WB-SB)		0,75 l	17,50 €	23,33 €
2019	● Sauvignon Blanc „Winkl“		0,75 l	21,50 €	28,67 €
2018	● Chardonnay „Kreuth“		0,75 l	21,50 €	28,67 €
2017-2018	● Pinot Bianco „Vorberg“ Riserva		0,75 l	29,50 €	39,33 €

Ca'del Bosco, Erbusco, Lombardei

2018-2019	● Corte di Lupo (Chardonnay & Pinot Bianco)		0,75 l	27,50 €	36,67 €
2017	● Corte di Lupo (Merlot, CS, CF & Carménère)		0,75 l	25,50 €	34,00 €
2015	● Chardonnay		0,75 l	79,00 €	105,33 €
2006	● Pinero		0,75 l	69,90 €	93,20 €
1998	● Carmenero		0,75 l	59,50 €	79,33 €
2001	● ILMerlot		0,75 l	94,00 €	125,33 €
2009	● ILMerlot		0,75 l	69,90 €	93,20 €
2016	● Maurizio Zanella CS-CF-Merlot		0,75 l	58,00 €	77,33 €
2003	● Maurizio Zanella CS-CF-Merlot		0,75 l	74,00 €	98,67 €
1998	● Maurizio Zanella CS-CF-Merlot		0,75 l	89,90 €	119,87 €
1999	● Maurizio Zanella CS-CF-Merlot		0,75 l	89,90 €	119,87 €
1997	● Maurizio Zanella CS-CF-Merlot		0,75 l	89,90 €	119,87 €

Domini Veneti, Negrar a Valpolicella, Veneto

2016	● Valpolicella Ripasso „La Casseta“		0,75 l	17,50 €	23,33 €
2014	● Amarone Classico „Vigneto die Jago“		0,75 l	48,50 €	64,67 €
2011	● Amarone MATER Riserva		0,75 l	99,00 €	132,00 €
2011/14	● Recioto di Amarone Vigneti di Moron	Halbe	0,50 l	22,50 €	45,00 €

Azienda Agricola Romano dal Forno, Veneto

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2011	● Amarone della Valpolicella Monte Ladoletta		0,75 l	320,00 €	426,67 €

Azienda Agricola Silvio Grasso, La Morra, Piemont

2018	● Barbera d'Alba		0,75 l	12,40 €	16,53 €
2015/16	● Barolo		0,75 l	29,90 €	39,87 €
2016	● Barolo	Magnum	1,5 l	59,90 €	39,93 €
2013/15	● Barolo „Turnè“		0,75 l	44,00 €	58,67 €
2015	● Barolo „Bricco Luciani“		0,75 l	43,50 €	58,00 €
2015	● Barolo „Bricco Luciani“	Magnum	1,5l	89,50 €	59,67 €

Azienda Agricola Elio Altare, La Morra, Piemont

2019	● Barbera d'Alba		0,75 l	19,90 €	26,53 €
2016/17	● Langhe Rosso Larigi (Barbera)		0,75 l	69,00 €	92,00 €
2016	● Barolo „Vigneto Arborina“		0,75 l	95,00 €	126,67 €

Sandrone, Piemont

2017	● Nebbiolo Valmaggiora DOC		0,75 l	39,00 €	52,00 €
------	-----------------------------------	--	--------	---------	---------

Giacomo Conterno, Montforte d'Alba, Piemont

2016	● Barolo Francia		0,75 l	269,00 €	358,67 €
2014	● Barolo Monfortino		0,75 l	799,00 €	1.065,33 €

Angelo Gaja, Barbaresco, Piemont

2019	● Chardonnay Rossj-Bass		0,75 l	79,00 €	105,33 €
2017	● Barbaresco		0,75 l	249,00 €	332,00 €
2011	● Barbaresco Costa Russi		0,75 l	520,00 €	0,00 €
2014	● Barbaresco Sori Tildin		0,75 l	475,00 €	0,00 €
2014	● Barolo Sperss		0,75 l	275,00 €	366,67 €
2016	● Daramgi (Cabernet Sauvignon)		0,75 l	215,00 €	0,00 €

Fattoria Uccelliera, Crespina Lorenzana, Toskana



			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2018	● Ginepraia Rosso di Toscana IGT (Sangiovese-CS-PV)		0,75 l	10,90 €	14,53 €
2017	● Ginepraia Rosso di Toscana IGT (Sangiovese-CS-PV)	Magnum	1,5 l	25,00 €	16,67 €

Monteverro, Capalbio, Toskana

2018-2019	● Vermentino		0,75 l	17,30 €	23,07 €
2019	● Vermentino	Magnum	1,5 l	35,80 €	23,87 €
2016	● Chardonnay	Halbe	0,375 l	48,00 €	128,00 €
2016	● Chardonnay		0,75 l	89,90 €	119,87 €
2016	● Chardonnay	Magnum	1,5 l	199,50 €	133,00 €
2018	● Verruzzo (M-CS-CF-S)		0,75 l	17,90 €	23,87 €
2018	● Verruzzo (M-CS-CF-S)	Magnum	1,5 l	36,00 €	24,00 €
2012	● Terra di Monteverro (CS-CF-M-PV)		0,75 l	42,50 €	56,67 €
2015	● Terra di Monteverro, (CS-CF-M-PV)		0,75 l	42,50 €	56,67 €
2014	● Terra di Monteverro (CS-CF-M-PV)	Magnum	1,5 l	85,00 €	56,67 €
2013	● Terra di Monteverro (CS-CF-M-PV)	Magnum	1,5 l	98,80 €	65,87 €
2012	● Terra di Monteverro (CS-CF-M-PV)	Magnum	1,5 l	98,80 €	65,87 €
2014	● Terra di Monteverro (CS-CF-M-PV)	Doppelmagnum	3 l	189,00 €	63,00 €
2013	● Terra di Monteverro (CS-CF-M-PV)	Doppelmagnum	3 l	192,90 €	64,30 €
2013	● Tinata (Syrah-Grenache)		0,75 l	89,00 €	118,67 €
2010	● Tinata (Syrah-Grenache)		0,75 l	99,00 €	132,00 €
2009	● Tinata (Syrah-Grenache)		0,75 l	99,00 €	132,00 €
2008	● Tinata (Syrah-Grenache)		0,75 l	99,00 €	132,00 €
2014	● Tinata (Syrah-Grenache)	Magnum	1,5 l	199,00 €	132,67 €
2013	● Tinata (Syrah-Grenache)	Magnum	1,5 l	199,00 €	132,67 €
2016	● Monteverro (CS-CF-M-PV)		0,75 l	135,00 €	180,00 €
2015	● Monteverro (CS-CF-M-PV)		0,75 l	125,00 €	166,67 €
2010	● Monteverro (CS-CF-M-PV)		0,75 l	158,00 €	210,67 €
2016	● Monteverro (CS-CF-M-PV)	Magnum	1,5 l	279,00 €	186,00 €
2015	● Monteverro (CS-CF-M-PV)	Magnum	1,5 l	269,00 €	179,33 €
2014	● Monteverro (CS-CF-M-PV)	Magnum	1,5 l	269,00 €	179,33 €
2013	● Monteverro (CS-CF-M-PV)	Magnum	1,5 l	269,00 €	179,33 €
	● Tinata & Monteverro , versch. Jahrgänge	Doppelmagnum	3 l	auf Anfrage	

Vasco Sassetti, Montalcino, Toskana



			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2019	● Il Ginepro Sangiovese IGT		0,75 l	8,90 €	11,87 €
2018	● Rosso di Montalcino		0,75 l	14,50 €	19,33 €
2015	● Brunello di Montalcino		0,75 l	34,20 €	45,60 €
2015	● Brunello di Montalcino	Magnum	1,5 l	68,50 €	45,67 €
2013	● Brunello di Montalcino	Magnum	1,5 l	68,50 €	45,67 €

Tenuta dell'Ornellaia, Bolgheri, Toskana

2016	Le Serre Nuove (Zweitwein von Ornellaia)		0,75 l	54,90 €	73,20 €
2015	● Ornellaia		0,75 l	210,00 €	280,00 €

Tenuta San Guido, Bolgheri, Toskana

2017	● Le Difese		0,75 l	17,00 €	22,67 €
2015	● Sassicaia		0,75 l	325,00 €	433,33 €
2016	● Sassicaia (100 Punkte Parker) limitiert		0,75 l	380,00 €	506,67 €

Frankreich

Alphonse Mellot, Sancerre, Loire

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2019	● Sancerre La Moussière (Bio)		0,75 l	27,90 €	37,20 €
2018-2019	● Sancerre La Moussière (Bio)	Magnum	1,5 l	59,00 €	39,33 €
2019	● Sancerre La Moussière (Bio)	Doppemagnum	3 l	148,00 €	49,33 €
2016	● Sancerre Edmond (Bio)		0,75 l	59,00 €	78,67 €
2016	● Sancerre Edmond (Bio)	Magnum	1,5 l	122,00 €	81,33 €



Domaine Paul Pillot, Chassagne-Montrachet, Burgund

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2017	● Aligoté		0,75 l	19,90 €	26,53 €
2016	● St. Aubin „Les Charmois“ 1er Cru		0,75 l	49,50 €	66,00 €
2016	● Chassagne Montrachet „Clos Saint Jean“ 1er Cru		0,75 l	85,00 €	113,33 €
2017	● Chassagne Montrachet „Les Champ Gains“ 1er Cru		0,75 l	85,00 €	113,33 €
2016	● Chassagne Montrachet „Vielles Vignes“ (Rouge)		0,75 l	45,00 €	60,00 €

Domaine Fichet, Meursault, Burgund

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2017/18	● Bourgogne Blanc		0,75 l	24,90 €	33,20 €
2013	● Meursault „Les Gruyaches“		0,75 l	65,00 €	86,67 €
2016-2018	● Meursault „Le Tesson“		0,75 l	85,00 €	113,33 €
2014-2018	● Puligny Montrachet „Les Referts“ 1er Cru		0,75 l	99,00 €	132,00 €

Vincent Girardin, Meursault, Burgund

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2017	● Bourgogne Blanc Vieilles Vignes		0,75 l	23,50 €	31,33 €
2018	● Bourgogne Blanc Cuvee Saint Vincent (Vieilles Vignes)	Magnum	1,5 l	47,00 €	31,33 €
2017	● St. Aubin „En Remilly“ 1er Cru		0,75 l	49,50 €	66,00 €
2018	● Chassagne Montrachet „La Romanée“ 1er Cru		0,75 l	98,00 €	130,67 €
2017	● Chassagne Montrachet „La Romanée“ 1er Cru	Magnum	1,5 l	212,00 €	141,33 €
2017	● Puligny Montrachet „Vieilles Vignes“		0,75 l	68,00 €	90,67 €
2017	● Puligny Montrachet „Vieilles Vignes“	Magnum	1,5 l	142,00 €	94,67 €
2015	● Puligny Montrachet „Les Referts“ 1er Cru		0,75 l	98,00 €	130,67 €
2016	● Puligny Montrachet „Les Combettes“ 1er Cru		0,75 l	99,00 €	132,00 €
2017	● Batard Montrachet Grand Cru		0,75 l	492,00 €	656,00 €
2016	● Chevalier Montrachet Grand Cru		0,75 l	620,00 €	826,67 €



Domaine Amiot

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2017-2018	● Morey-St. Denis Villages		0,75 l	39,50 €	52,67 €
2016-2017	● Morey-St. Denis Villages „Les Millandes“ 1er Cru	Magnum	1,5 l	75,00 €	50,00 €
2017	● Gevrey-Chambertin „Les Combottes“ 1er Cru		0,75 l	69,00 €	92,00 €
2016	● Gevrey-Chambertin „Les Combottes“ 1er Cru	Magnum	1,5 l	155,00 €	103,33 €
2016	● Clos de la Roche Grand Cru		0,75 l	125,00 €	166,67 €
2016	● Clos de la Roche Grand Cru	Magnum	1,5 l	259,00 €	172,67 €

Domaine J. A. Ferret, Maconnais

2017	● Pouilly Fuissé		0,75 l	35,00 €	46,67 €
------	------------------	--	--------	---------	---------

USA



Patz & Hall Sonoma County

			Inhalt	Preis €	Preis €/l
2015-2016	● Chardonnay, Sonoma Coast		0,75 l	48,50 €	64,67 €
2015-2016	● Pinot Noir, Sonoma Coast		0,75 l	54,50 €	72,67 €

Chateau Ste Michelle Columbia Valley

2013-14	● Canoe Ridge Merlot		0,75 l	29,00 €	38,67 €
---------	----------------------	--	--------	---------	---------

Stag's Leap Wine Cellars, Napa Valley

2017	● Artemis Cabernet Sauvignon		0,75 l	59,50 €	79,33 €
------	------------------------------	--	--------	---------	---------



Brände

Brennerei Rochelt, Tirol

	Reifezeit	0,7l	0,35 l
Obstbrände (Alle Brände inklusive Rochelt Pfand: 11,50 € bei 0,7l, 8,40 € bei 0,35l, 24,00 € bei naturstark 0,35l)			
Basler Kirsche	10 Jahre	218,00	125,00 €
Gewürztraminer	12 Jahre	185,00	105,00 €
Mirabelle	10 Jahre	210,00	121,00 €
Muskattraube	10 Jahre	178,00	102,00 €
Quitte	10 Jahre	198,00	115,00 €
Wachauer Marille	7 Jahre	259,00	149,00 €
Weichsel	12 Jahre	209,00	119,00 €
Williamsbirne	7 Jahre	222,00	125,00 €
Gravensteiner Apfel	10 Jahre	169,00	95,00 €
Rote Williamsbirne ab 06.2021	7 Jahre		

Raritäten

Orange	9 Jahre		145,00 €
Kriecherl Wildpflaume	9 Jahre		145,00 €
Schwarzer Holunder	12 Jahre		215,00 €
Schwarzer Ribisel	7 Jahre		205,00 €
Wilde Vogelbeere	11 Jahre		295,00 €
Waldhimbeere ab 06.2021	5 Jahre		
Schlehe	5 Jahre		205,00 €

Schnapscuvees

Hollermandl (Williams, Schwarzer Holunder)	12 Jahre	192,00	110,00 €
Der Inntaler (Quitte, Williamsbirne, Waldhimbeere)	10 Jahre	218,00	125,00 €
Kasteler (Wilde Vogelbeere, Birne, Pflaume)	12 Jahre	228,00	128,00 €
Annia's GIN (Gravensteiner Apfel, Wacholder)			135,00 €



Rochelt Naturstark (Spitzenjahrgänge extralang und hochprozentig gereift)

Wachauer Marille (60 % naturstark)	12 Jahre	539,00 €	
Miniatursset 7x4cl		119,00 €	

Destilleria Marzadro, Veneto

Grappa Giare Gewürztraminer, 3 Jahre Reifung im großes Eichenfass	0,7 l	48,00 €	
Grappa Giare Chardonnay, 3 Jahre Reifung im Barrique	0,7 l	48,00 €	
Grappa Dicotto Lune, 18 Monate Reifung in kleinen Fässern	0,7 l	35,00 €	
Grappa Espressioni Futura, Müller Thurgau & Merlot, 6 Jahre Reifung in kleinen Fässern	0,7 l	78,00 €	
Grappa Giare Amarone, 3 Jahre Reifung in kleinen Eichenfässern	2 l	118,00 €	



Rochelt Gläser

Glas, je Stück	20,90 €
Glas, je Stück mit Farbrand	22,60 €

Riedel, The Wine Glas Company

Performance Cabernet-Merlot, 2 Stück	44,90 €
Performance Pinot Noir, 2 Stück	44,90 €
Performance Syrah, 2 Stück	44,90 €
Performance Champagner, 2 Stück	44,90 €
Performance Riesling, 2 Stück	44,90 €
Performance Chardonnay, 2 Stück	44,90 €
Performance Spirituosen, 2 Stück	44,90 €



landersdorfer & innerhofer
my BOTTLES
FEINE WEINE & DESTILLATE



myBottles · Feine Weine und Destillate

Hackenstr. 6-8 · 80331 München · Tel. 0174 34 880 60 · 0171 733 85 05 · info@mybottles.de